Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 3.202/2.025, DE 05 DE MAIO DE 2.025.

“DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG, através

de seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1º. Fica denominado de Rua Irmã Teresa o

logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com a Rua

Emídio Teles de Carvalho, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

Art. 2º. Fica denominado de Rua Margarida Perez

Araújo o logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com

a Rua Irmã Teresa, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

Art. 3º. Fica denominado de Rua Gelza Maria Soares o

logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com a Rua

Margarida Perez Araújo, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

Art. 4º. Fica denominado de Rua Raimundo Luiz

Gonçalves o logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção

com a Rua Margarida Perez Araújo, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município

Art. 5º. Fica denominado de Rua Tarcísio Caetano de

Sousa o logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com

a Rua Emídio Teles de Carvalho, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

Art. 6º. Fica denominado de Rua Osório Guimarães o

logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com a Rua

Tarcísio Caetano de Sousa, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

EM,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - CNPJ 18.301.010/0001-22 - PÇA. DO ROSÁRIO, 268 - ROSÁRIO

FONE: (037) 3551-6250 - CEP 35610-000 E-MAIL: adm(doresdoindaia.mg.gov.br - DORES DO INDAIÁ-MG

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá
Gabinete do Prefeito

Art. 7º. Fica denominado de Rua Olavo Evaristo Silva o

logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com a Rua

Osório Guimarães, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município:

Art. 8º. Fica denominado de Rua Professor Ailton Matos

o logradouro descrito no croqui anexo a esta lei, tendo seu início na interseção com a Rua

Tarcísio Caetano de Sousa, no Bairro Residencial Indaiá, desde Município.

Art. 9º. Fica o Poder Executivo de Dores do Indaiá/MG,

autorizado a proceder o devido emplacamento das citadas vias públicas.

Art. 10. As despesas decorrentes desta Lei serão

atendidas por dotações próprias do Orçamento Municipal.

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Dores do-Irdaiá, 05 de Maio de
st

2025.

do Indaiá, e AN, nos termos do art. 106, caput, da Lei Orgânica Municipal.

Ra LAN

Secrstária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

us

Certifico e dor o de esta Portaria foi publicada no Mural de Publicações na Sede da Prefeitura Municipal de Dores

O E

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - CNPJ 18.301.010/0001-22 - PÇA. DO ROSÁRIO, 268 - ROSÁRIO

FONE: (037) 3551-6250 - CEP 35610-000 E-MAIL: adm doresdoindaia.mg.gov.br - DORES DO INDAIA-MG

PR
AÇ
A

DO

RO
SÁ
RI
O

26
8
-

RO
SÁ
RI

O
DO
RE
S

DO

IN

DA
IÁ

MG

CE
P

35
.6
10
-0
00
 F

IX
O:

(3
7)

 2
55
1-
62
60
.

FI
XO

:(
37

)
35
51
-6
25
0

| R
ES
PO
NS
ÁV
EL

TÉ
CN
IC
O
MA

RC
US

SA

CC
HE

TT
O

DU
AR
TE

CR
EA

 21
87

10

PR
OP
RI
ET
ÁR
IO

MU
NI

CÍ
PI

O
DE

DO

RE
S

DO

IN

DA
IÁ

CP
FI

CN
PJ

EN
DE
RE
ÇO

DE

ID
ÊN

CI
A

N
U
M
E
R
O

PR
AÇ

A
DO

RO
SÁ
RI
O

26
8

BA
IR

RO

RO
SÁ
RI
O

EM
AI
L

FO
NE

EN
GE
NH
AR
I

ES
DO
IN
DA
IA
 M

G.
GO
V

BR
 |
 (

37
)
35
51
-6
26
0

  CE

P
36
.6
10
-0
00

EN
DE

RE
ÇO

 D
AO
BR
A

ua

EM
ÍD
IO
 T

EL
ES

 D
E
CA

RV
AL

HO

[
n
e
r
o

BA
IR
RO

pE
SI
DE
NC
IA
L

IN
DA
IA

| |

18
.3
01
.0
10
/0
00
1-
22

| | | |
[c
er

35
.6
10
-0
00

MA
TR
ÍC
UL
A

(a
05
30

18

05
4

|
QU
AD
RA

| L
OT

E

TÍ
TU

LO

DO

PR

OJ
ET

O:

LO
TE
AM
EN
TO

RE

SI
DE

NC
IA

L
MI

NH
A

CA
SA

MI

NH
A

VI
DA

DE
SE
NH
O

A
R

I
P
R
O
J
E
T
O

AR
QU
IT
ET
ÔN
IC
O

A D
E
S
I
T
U
A
Ç
Ã
O

ES
CA
LA
S:

IN
DI
CA
DA
S

DA
TA

FO
LH
A
ou
o1

o7
10
21
20
25